
UCHWAŁA NR XI/162/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
oraz kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży 
Pożarnych działających na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 15 ust. 2 i art. 15a ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233, 

1672 i 1907) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej, będącego członkiem Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 

Miasta i Gminy Kórnik, który uczestniczył: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, a także brał udział w zabezpieczeniu 

obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 

określonego w powiatowym planie ratowniczym, ustala się na kwotę 30,00 zł (słownie: 

trzydzieści złotych 00/100); 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu ustala się na kwotę 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 

00/100). 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ochotniczej straży pożarnej, który 

ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego 

przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, ustala się na 

kwotę 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100). 

§ 2. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej, będącego członkiem Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 

Miasta i Gminy Kórnik, który wykonywał inne zadania niż wymienione w art. 15 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych ustala się na kwotę 10 zł (słownie 

dziesięć złotych) za każdą rozpoczętą godzinę realizacji zadania. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) udział w zabezpieczeniu imprezy publicznej, organizowanej przez Miasto i Gminę Kórnik, 

zapewniającym ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska; 

2) udział w wyjazdach gospodarczych na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C71CF874-D07D-4715-AB8E-9372868EC0C4. Podpisany Strona 1



§ 3. Z dniem 31 marca 2025 r. traci moc uchwała Nr LXII/931/2023 Rady Miasta i Gminy 

Kórnik z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników będących członkami 

Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Miasta i Gminy Kórnik, 

uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz 

zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 

Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2023r. poz. 11760). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C71CF874-D07D-4715-AB8E-9372868EC0C4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XI/162/2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 26 lutego 2025 r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
oraz kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży 
Pożarnych działających na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 233 ze zm.) zwanej dalej „ustawą o OSP” Rada Miasta i Gminy Kórnik 

zobowiązana jest ustalić wysokość ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakowi 

ratownikowi za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

nie rzadziej niż raz na 2 lata.  

Na podstawie art. 15a ustawy o OSP Rada Miasta i Gminy Kórnik ma możliwość przyznania 

ekwiwalentu pieniężnego ratownikom OSP za wykonanie innych zadań na rzecz 

mieszkańców Miasta i Gminy Kórnik. Uznano zatem, że czas jaki strażacy poświęcają na 

zapewnienie ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska podczas zabezpieczenia imprezy 

publicznej oraz wyjazdy gospodarcze, w których niesiona jest pomoc mieszkańcom powinien 

być zrekompensowany gratyfikacją pieniężną. 

Przedmiotowa uchwała podnosi dotychczasową wysokość ekwiwalentu za udział 

w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych z kwoty 25 zł do kwoty 30 zł. Za 

udział w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Miasto i Gminę Kórnik, Państwową 

Straż Pożarną lub inny uprawiony podmiot oraz udział kandydata na strażaka ratownika 

OSP w szkoleniu podstawowym ekwiwalent podnosi się z dotychczasowej kwoty 10 zł do 

kwoty 15 zł. Natomiast wysokość ekwiwalentu za wykonywanie innych zadań na rzecz 

mieszkańców Miasta i Gminy Kórnik ustala się na poziomie 10 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę realizacji zadania. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław  Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C71CF874-D07D-4715-AB8E-9372868EC0C4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/162/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


